¹⁾ Nach Schwalm, a. a. O. S. 533 (20), vermutlich der abgekürzte Name eines Beamten.

²⁾ Durchstrichen.

³⁾ qui non sunt: übergeschrieben.

⁴⁾ Durchstrichen.

73. Cives de Ulma LXXX m. — 74. Item cives de Biberah LXX m. — 75. Item cives de Schongou XXX m. — 76. Cives de Burun LXXX m. — 77. Cives de Memmingen LXX m. — 78. 79. Cives de Altdorf et de Ravinsburc L m. — 80. Item de Phullendorf pro expensis lomini regis XXX m. — 81. Item de Wangen X m. — 82. Item de Buchorn X m. — 83. Item de Lindou C m. — 84. Item Constancia libera st ad unum annum propter incendium: que solvere consuevit LX m., nedietatem imperatori et medietatem episcopo. — 85. Item de Uberlingen C et XV¹⁾ L m.; et solvent pro expensis regis LXXXII m. et dim[idi]m]. — 86. Item de advocatia in Cemton L m., que date sunt Heinricho marscalco de Altmanshofen pro palef[ri]do et dextrariis emptis apud ipsum.

87. Item de advocacia S. Galli C m.

89. (Item de Rotwilre LXXXX¹⁾). — 88. Item de Vilingen pro expensis regis XLII m. — 89. Item de Rotwilre m. LX, et sibi in edificio II m.

90. Item Scafhusen solvit pro expensis regis CCXXVII m. — 91. Item (de Zurich assignaverunt nuper dno. pincerne¹⁾) Duregun modo non dat, quia nuper dederunt CL m., quas assignaverunt dno. pincerne ex mandato regis.

72. Item Iudei de Ezzelingen XXX m. — 73. Item Iudei de Ulma I m. — 84. Item Iudei de Constancia XX m. — 65. 67. Idem Iudei de Werda et de Boppingen II m. — 85. Item Iudei de Uberlingen II m. — 83. Item Iudei de Lindou II m.

92. Item cives de Bernen XL m.

S[umma] etiam denr. Colon[iensium] m. MCCCCLXXXVIII.²⁾ Pincerne dunc dande sunt CCXXXIV m. et dim[idia], et dapifero (CLXV)³⁾ CL m., et W. notar[io] VII m. et dim[idia].

388. **Murten:** Befreiung der Bürger von der Reichssteuer zum Lauerbau. XI. 1238.

Zeerleder, I. Nr. 219.

Conradus divi augusti imperatoris Fr. filius, D. g. R. in regem electus [etc.]. Tenore presentium notum facimus universis, quod nos ad stanciam civium de Murten fidelium nostrorum donamus, et pro parte vmini et patris nostri et de liberalitate nostra, omnes denarios nostros officio Murten percipiendos a festo S. Iohannis Baptiste proximo nunc futuro presentis duodecime indictionis usque ad annos quatuor subsequentes; indulgentes eis insuper, quod usque ad predictum terminum ab omni decaria aliisque pecunie exactionibus sint libere et immunes, tali conditione

¹⁾ Durchstrichen.

²⁾ Das letzte I verblichen oder radirt.

³⁾ Durchstrichen.

adiecta, quod iidem cives civitatem predictam munire debeant firmo muro, qui sub terra habeat in longitudine sex pedes et super terram ad mensuram duodecim pedum extendatur, in spissitudine quoque quatuor pedum mensuram habebit. Et ut predictus murus in forma prescripta remota occasione qualibet compleatur, prefati cives viginti quatuor fideiussores ponere convenerunt, quoscumque inter eos pensator noster in eisdem partibus duxerit eligendos.

389. **Regensburg:** Befreiung von der Steuer auf Kaufmannsgut und allen andern neuen Auflagen. 7. XII. 1279.

Schwalm, NA., XXIII. S. 33 f.

Rudolfus D. g. R. rex s. a. Ad universorum sacri Romani imperii fidelium noticiam volumus pervenire, quod nos, devota et utilia que prudentes viri cives Ratisponenses, fideles nostri dilecti, nobis et imperio impenderunt obsequia gratiosius intuentes, ipsis hanc nostre munificentie gratiam pre ceteris dignum ducimus impertiri: videlicet quod statutum illud, quod de recipiendo a quibuscumque mercatoribus partem octavam mercimoniorum omnium statuisset dinoscimur, quoad eos presentibus irritamus et simpliciter revocamus; promittentes bona fide, quod nullo unquam tempore inantea ipsos cives Ratisponenses aliquibus novis statutis, qualitercunque ordinata fuerint, volumus pregravare, sed eos ab illis, si qua fierent statuta, liberos prorsus esse volumus et exclusos. Preterea volumus et eisdem civibus liberaliter indulgemus, quod more solito dicti cives de Ungaria per terras Austrie libere argentum suum deducant: universis et singulis tenore presentium firmiter inhibentes, ne quis ipsos contra indultam eis huiusmodi serenitatis nostre gratiam in deductione argenti huiusmodi aequaliter impedire presumat.

390. **Frankfurt:** Entfremdung reichssteuerepflichtigen Grundeigentums. 13. II. 1299.

Boehmer, S. 322 f.

Albertus D. g. R. rex s. a. Ut in civitate nostra Frankfordensi antique consuetudines observentur, volumus, quod omnes illi qui bona habent vel possident de quibus tempore illustris quondam Frederici imperatoris, predecessoris nostri, sture sive precarie consueverunt exolveri adhuc de bonis eisdem cum civibus contribuant et sturas exolvant: nisi tunc bona huiusmodi pro possessorum remedio et salute fuerint ad pia loca legata, de quibus nulle sture sive precarie requirentur.

391. **Frankfurt, Friedberg, Wetzlar, Gelnhausen:** Fixierung der Reichssteuer. 30. V. 1320.

Boehmer, S. 453.

Nos Ludowicus D. g. R. rex s. a. Ad noticiam omnium vos pervenire, quod propter specialem dilectionem quam gerimus ad vos et imperii fideles Franchenfordenses, Fridebergenses, Wetfliarienses eylenhusenses opidanos ipsos ab omni onere exactionum, collecta-precariarum seu sturaram, quocunque nomine censeatur, ex regali officencia perpetuo absolvendos duximus et libertati presentibus condonatis: sic, quod dicta quatuor opida, si ea nostra celsitudo habere supportare non poterit, nobis et imperio quolibet anno in festo B. Martini omnibus supradictis oneribus prestandis, mille et sexcentas m. d. niensium, triginta et sex ß hallenses pro qualibet marca computandos, strabunt. Quibus prestitis et solutis quolibet anno, ipsa opida ab omni onere superius specificato libera reddimus et soluta.